28日機輸大阪第 91号

平成 29年 2月 9日

日本機械輸出組合 大阪支部

支部長 黒田勝史

日機輸中国代表報告会（大阪会場） 開催のご案内

～「中国の経済・政治の現状と今後について」～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当組合では、宮下正己 日機輸中国代表から「中国の経済・政治の現状と今後について」と題

し、日機輸中国代表報告会を開催いたします。

中国経済は明るい兆しも見えてきましたが、不動産価格の高止りや不良債務の問題など、未だ

多くの課題を抱えています。こうした中で、米国ではトランプ大統領が就任し、米中関係の見直

しが予想されるとともに、中国でも本年秋に、5年に一度の中国共産党大会が開催され、党指導

部の人事が刷新される予定です。日中間の経済関係は、これまで以上に緊密かつ相互依存的とな

る中で、中国の経済・政治の現状と今後の把握は、日本経済の今後を考える上で必要不可欠とな

っています。

そこで本報告会では、中国が抱える諸課題を検討し、今後の我が国企業が対応すべき方向性な

どについて報告する予定です。

各位におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ◆ 平成 29 年 2 月 27 日 (月) 14：00～15：30 （開場 13：30）

場 所 ◆ 日本機械輸出組合 大阪支部会議室 （大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3F）

       (下記 URL 内の地図を参照ください。)

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka

プログラム ◆ 演題： 「中国の経済・政治の現状と今後について 」

講師： 日本機械輸出組合 中国代表 宮下正己 氏

参加費   ◆ 無料 （組合員限定）

申込方法 ◆ 当組合ホームページ（下記 URL）より、オンラインでお申込みください。

         http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#osaka3

※ キャンセルは 2 月 24 日迄に事務局までご連絡ください。

※ 受講券の発行はございません。

※ セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡ください。

日本機械輸出組合 大阪支部 樋沢（ひざわ）、上田（あげた）

Tel : 06-6252-5781 E メール : hizawa@jmcti.or.jp

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#osaka3
mailto:hizawa@jmcti.or.jp